

Przedmiot zamówienia współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**Znak sprawy: RAG.271.4.2020.BM**

Opole, 23.11.2020 r

## WYKONAWCY W POSTĘPOWANIU

### DOTYCZY:

**Nazwa zamówienia:** Organizacja i przeprowadzenie wycieczki w formie wyjazdu aktywizacyjno-integracyjnego dla dzieci z województwa opolskiego do miejscowości w Polsce w ramach projektu pt. „Trudny start, lepsza przyszłość 2” – program wsparcia rodzin i pieczy zastępczej w mieście Opolu – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014 – 2020 (RPO WO), Osi priorytetowej VIII Integracja społeczna dla Działania 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) – zwanej dalej *Prawem Zamawiający* udziela odpowiedzi na zadane pytania tj.:

**PYTANIE NR 1:** Proszę o informację w jakim wymiarze godzinowym dzieci mają uczyć się jazdy na nartach? Niestety w SIWZ na taką informację się nie natknąłem. Jeśli takowa istnieje, proszę o wskazanie paragrafu w którym ją znajdę.

### ODPOWIEDŹ NR 1:

W zadaniu nr 1: informacja dokładna o ilości zajęć i godzinach nauki jazdy na nartach lub snowboardzie, znajduje się we wzorze umowy w § 3 ust 1 lit. b).

**PYTANIE NR 2:** Wykonawca posiada status organizatora turystyki i pośrednika turystycznego ale nie posiada własnego ośrodka w którym mógłby zorganizować turnus. Jeżeli Wykonawca zamierza powierzyć realizację zakwaterowania, wyżywienia ośrodkowi wypoczynkowemu to czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć zobowiązanie wg wzoru zał. nr 8 oraz/lub wypełnić oświadczenia dotyczące podwykonawcy czy wystarczającym będzie wskazanie w załączniku nr 3 Podstawę do dysponowania ośrodkiem przez Wykonawcę (własny/najem-dzierżawa).

### ODPOWIEDŹ NR 2:

1. Zgodnie z art. 22a ust. 2 *Prawa* w przypadku gdy Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia ( Rozdz. II pkt 7 – 7.2 SIWZ).

Ww. Zobowiązanie stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ.

2. Zamawiający nie określa, które części zamówienia można powierzyć podwykonawcom.

Zgodnie z Rozdz. III pkt.1 ppkt 2) SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców. W tym celu w oświadczeniu Wykonawca wypełnia część dotyczącą żądania Zamawiającego.

3. W przypadku gdy Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu **nie będzie polegał** na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów oraz **nie zamierza** powierzyć podwykonawcom części zamówienia, wskazuje w Załączniku Nr 3 do SIWZ podstawę do dysponowania ośrodkiem tj. własny/najem-dzierżawa.

**PYTANIE NR 3:** Dotyczy szczegółowych wytycznych związanych z programem wypoczynku dzieci do przetargu RAG.271.4.2020.BM - zarówno w części nr 1 jak i nr 2 zadania.

Program jest określony mało szczegółowo, co znacząco może wpłynąć na różnice w cenie ofert, a co za tym idzie na jakość świadczeń oferowanych przez różnych wykonawców.

Piszecie Państwo o 1 wycieczce całodniowej poza miejsce pobytu dzieci, program wraz z biletami wstępu, ewentualnie biletami do aquaparku. Przykładowo wycieczkę do Zakopanego można zrealizować wydając na bilety wstępu dosłownie kilka złotych i w programie zawierając spacer ulicami i oglądanie atrakcji "z zewnątrz". Można też wycieczkę do Zakopanego wzbogacić o pobyt np. w aquaparku, co wiąże się z dodatkowym kosztem ok. 30-40 zł/uczestnika - cena ogólna imprezy turystycznej rośnie więc znacząco, ale jakość i atrakcyjność tej wycieczki również rośnie diametralnie.

Podobnie jest z zajęciami na stoku - można zrealizować jeden wyjazd na najtańszy stok, co będzie nazywało się zrealizowaniem tego punktu programu. W praktyce jednak 3 wyjazdy na stok to minimum, żeby uczestnicy mogli się czegoś nauczyć i skorzystać z wypożyczonego sprzętu narciarskiego. I znów różnica w cenie końcowej imprezy turystycznej w zależności od przyjętego programu będzie bardzo duża. Jako że program ma przedstawić jedynie wykonawca, który wygrał przetarg, nie można się nim pochwalić wcześniej, i tym samym przekazać co niesie za sobą cena jaką podaje się w ofercie.

Bardzo proszę zatem o określenie szczegółowe wytycznych co do programu:

- wycieczki całodniowej - proszę podać czy wizyta w aquaparku ma być w programie zwiedzania i jaki ma być ogólny koszt biletów wstępu przyjęty do realizacji tejże wycieczki
- zajęć na stoku - proszę o podanie ilości dni (i godzin), jakie uczestnicy mają spędzić na stoku, oraz podanie wytycznych co stacja narciarska powinna zawierać (jakie wyciągi, jakie karnety), czy ma to być 1 stacja narciarska czy każdego dnia inna.

### **ODPOWIEDŹ NR 3:**

Program nie jest kryterium oceny Zamawiającego jednak oczywiście należy wziąć pod uwagę w wycenie, że program ma być dla dzieci atrakcyjny i zawierać poszczególne elementy odpowiednio do Zadania 1 – ferii czy Zadania 2- kolonii. Zamawiający zwraca uwagę, że po wyborze oferty Wykonawca będzie przedstawiał szczegółowy program odpowiednio do zadania, który będzie musiał być zaakceptowany przez Zamawiającego.

#### Wycieczki całodniowe:

Podane przykładowo wycieczka do Zakopanego polegająca na spacerze ulicami i oglądanie atrakcji "z zewnątrz" nie jest to wycieczka atrakcyjna dla dzieci i dopuszczalna.

Dlatego jasno w SIWZ wskazane jest przy wycieczkach :

Zadanie nr 1 i Zadanie nr 2 „min. 1 całodniową wycieczkę autokarową poza miejscowością zakwaterowania uczestników z nieodpłatnym dla uczestników wstępem do zwiedzanych obiektów, obsługą licencjonowanego przewodnika lub wejścia do obiektów typu Basen/Aquapark itp. z zapewnieniem jednego gorącego posiłku oraz suchego prowiantu oraz soków” więc jasno wynika, że mają zwiedzać ciekawe dla dzieci obiekty, baseny, aquapark czy inne, a nie spacer ulicami. Zamawiający nie możemy wskazać kosztu biletów wstępu, bo proponowane atrakcje mogą być różne.



Również w pozostałych elementach programu na ferie czy kolonię trzeba będzie wskazać jakie zajęcia sportowe inne, zajęcia artystyczne, warsztaty tematyczne, organizacja dyskotek, ognisk z pieczeniem kiełbasek lub inne np. kulig, zajęcia aktywizacyjno-integracyjne będą realizowane tak aby dzieci spędzały czas na wypoczynku miło, aktywnie i ciekawie.

Zajęcia na stoku:

Informacja dokładna o ilości zajęć i godzinach nauki jazdy na nartach lub snowboardzie, znajduje się we wzorze umowy w § 3 ust 1 lit. b).

Natomiast informacja, co musi Wykonawca zapewnić dzieciom na stoku znajduje się w Załączniku Nr 1 do SIWZ Zadanie 1 pkt. 1 (w programie zimowiska).

Cały program wypoczynku i zajęcia w Zadaniu nr 1 i Zadaniu nr 2 muszą być dostosowane do wieku, zainteresowań i potrzeb uczestników, ich stanu zdrowia, sprawności fizycznej i umiejętności.

**PYTANIE NR 4:** Premier 20.11.2020 r. ogłosił, że ferie uczniów odbywać się będą w jednym terminie. Ponadto pojawił się zakaz organizacji zimowisk. Czy Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu wyjazdu w części 1 zamówienia?

**ODPOWIEDŹ NR 4:**

W przypadku dokonania modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający dokonał zmianę treści specyfikacji niezwłocznie udostępni na stronie internetowej [www.mopr.opole.pl](http://www.mopr.opole.pl) oraz [www.bip.um.opole.pl](http://www.bip.um.opole.pl)

**Zastępca Dyrektora**  
**Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie**  
**w Opolu**  
**mgr Małgorzata Kozak**

